
Naujai atvykusių mokinių adaptacija 2022 
 

 

Parengė JJG socialinė pedagogė ir psichologė,  
2022 lapkritis 

 
Sėkminga naujai atvykusių mokinių adaptacija yra svarbus saugios mokymosi aplinkos, motyvacijos 

bei aukštų rezultatų rodiklis. Dėl šios priežasties gimnazijos mokytojai, administracija, pagalbos vaikui 
specialistai deda pastangas, kad visiems naujai atvykusiems mokiniams adaptacijos laikotarpis būtų kiek 
įmanoma sklandesnis, ramesnis bei baigtųsi savo tapatybės gimnazijoje radimu, mokėjimu mokytis bei 
sėkmingu prisitaikymu prie naujos aplinkos. Reikėtų pabrėžti, kad adaptacijos laikotarpio iššūkiai 
kiekvieno vaiko yra priimami individualiai, o jų įveikimas priklauso nuo asmeninės mokinio patirties, būdo 
bruožų, emocinės savijautos. Tad, kartais, atsiradus mokinio adaptacijos problemoms (emociniams 
sunkumams, mokymosi motyvacijos sumažėjimui, fiziniams simptomams ir pan.), reikia nedelsti ir kreiptis 
pagalbos į gimnazijoje dirbančius pagalbos vaikui specialistus (psichologą, socialinį pedagogą, visuomenės 
sveikatos specialistą), klasės vadovą, mokytojus ar gimnazijos administraciją (gimnazijos direktorę, 
direktoriaus pavaduotojus). 

Gimnazijoje kasmet yra atliekama naujai atvykusių mokytis mokinių adaptacijos apklausa, kurios 
tikslas – nustatyti naujai atvykusių mokinių adaptacijos gimnazijoje ypatumus, pastebėti su kokiais iššūkiais 
ir problemomis susiduria mokiniai. 2022 metais, spalio mėnesio pabaigoje mokinių apklausoje dalyvavo 
189 mokiniai (94 proc. visų I-ų gimnazijos klasių mokinių). 

Išvados 
 

Sėkmingos adaptacijos rodikliai: 
 

• 79 proc. naujai atvykusių mokinių teigia, kad puikiai prisitaikė gimnazijoje; 19 proc. – 
prisitaikė patenkinamai. 

• 97 proc. apklausoje dalyvavusių mokinių teigia, kad jiems patinka mokytis šioje gimnazijoje. 
• 90 proc. apklaustų mokinių teigia, kad su bendraklasiais sutaria gerai arba labai gerai. 
• 80 proc. mokinių savo klasėje jaučiasi gerai, labai gerai, puikiai. 
• 93 proc. mokinių gerai sutaria su klasės vadovu. 62 proc. mokinių savo santykius su klasės 

vadovu pažymėjo, kaip šiltus ir draugiškus. 
• 90 proc. mokinių teigia, kad gimnazijoje jaučiasi saugiai ir labai saugiai. 
• Gimnaziją naujai atvykę mokiniai įvertino 4,46 balais iš 5 balų. 4 ir 5 balus skyrė 94 proc. 

gimnazistų. 
• Kiekvienoje klasėje yra mokinių, kurie patiria sunkumų naujoje mokykloje, t.y. jiems iki šiol 

sunku priprasti prie naujos mokyklos: 
o 10 proc. (18 mok.) mokinių nurodo, kad su bendraklasiais sutaria patenkinamai. 
o 1 mokinys nurodo, kad nesutaria su bendraklasiais. 
o 2 mokiniai teigia, kad neturi nei vieno draugo. 
o 3 mokiniai nurodo, kad nori bendrauti, bet jaučiasi atstumti. 
o 3 mokiniai teigia, kad mokykloje neprisitaikė, dažnai pagalvoja apie mokyklos keitimą. 

 
 
 
 
 
 



Rekomendacijos 

 
1. 2022 m. gruodžio mėn. socialinei pedagogei ir psichologei individualių pokalbių metu supažindinti 

klasės vadovus su mokinių apklausos rezultatais. Aptarti problemas, iškilusias apklausos metu, 
kiekvienoje klasėje. 

2. Supažindinti gimnazijos bendruomenę (mokytojus, mokinius, tėvus) su tyrimo rezultatais. 
3. Psichologei ir socialinei pedagogei bendradarbiauti su klasių vadovais, teikti rekomendacijas 

bendraujant su adaptacijos sunkumų turinčiais mokiniais. 
4. Klasių vadovams, dalykų mokytojams atkreipti dėmesį į tuos moksleivius, kurie klasėje mažai su 

kuo bendrauja, nepasitiki savimi. Ieškoti galimybių integruoti juos į kolektyvą. Skatinti kalbėti apie 
savo sunkumus. Palaikyti ryšius su mokinių tėvais, esant poreikiui skatinti kreiptis į pagalbos vaikui 
specialistus. 

5. Klasės vadovams pristatyti apibendrintus mokinių apklausos rezultatus mokiniams klasių 
valandėlių metu.  

6. Klasių vadovams pasidalinti su mokinių tėvais apklausos rezultatais tėvų susirinkimų metu. 
7. Klasių vadovams, socialinei pedagogei, psichologei organizuoti klasės bendruomenę telkiančias 

veiklas klasių valandėlių metu. 
 



I gimnazinių klasių mokinių adaptacijos tyrimas 2022

Psichologė Kristina Keturakytė
Socialinė pedagogė Donata Vaitelytė-Gobikienė

Dėkojame už pagalbą IT mokytojams Gintarui Digaičiui ir Daivai Vaikšnienei



Tyrimo tikslas – atskleisti naujai atvykusių mokinių 
prisitaikymo gimnazijoje ypatumus bei iššūkius.
Uždaviniai:
1. Įvertinti, kaip mokiniai jaučiasi gimnazijoje ir naujoje klasėje.
2. Ištirti, kaip mokiniai sutaria su klasės vadovu ir gimnazijos 
mokytojais.
3. Atskleisti, su kokiais sunkumais ir iššūkiais susiduria naujai atvykę 
mokiniai.



Apklausa vykdyta 2022 spalio mėn. prieš rudens mokinių atostogas per IT pamokas.



I gimnazinių 
klasių 
mokiniai apie 
gimnaziją

Patinka mokytis KJJG - 97%

Puikiai prisitaikė joje - 79%

150 iš 189 pasirinko gimnaziją dėl gerų 
atsiliepimų.

Mokiniai KJJG vertina 4,46 balo iš 5 balų. 
5 ir 4 balus skyrė 94% I klasių mokinių.









Gimnazijoje mokiniams patinka

Jauki mokyklos aplinka 155

Draugiški mokiniai 132

Geri mokytojai 119

Įdomūs renginiai 98

Tai, kaip organizuojamos/vedamos pamokos 76

Geri mokytojų ir mokinių tarpusavio santykiai 73

Mokytojų teikiamos konsultacijos 58



Gimnazijoje mokiniai pasitiki:

Klasės draugu (ai) 149

Klasės auklėtoju 99

Dalyko mokytoju 34

Psichologe 18

Direktore 17

Socialine pedagoge 15

Direktorės pavaduotoja 11

Tokio žmogaus kol kas nėra 24



I gimnazijos
klasių mokiniai
apie klasę

Su bendraklasiais gerai sutaria - 90%

Bendraklasiai draugiški - 62%

79% nurodė, kad klasės draugu(ais) pasitiki

Klasėje jaučiasi "LABAI GERAI" IR "GERAI" - 80%

Savijauta klasėje vertinama vidutiniškai 8,31 balo 
dešimties balų skalėje

Tarpusavio santykiai su klasės draugais šilti, draugiški 
(46%), bendraujama, bet ne su visais (40%)



I gimnazinių 
klasių mokiniai 
apie klasės 
vadovą

Su klasės vadovu sutaria 93% 
mokinių.

Daugiau kaip pusė mokinių 62% (99), 
nurodė, kad klasės auklėtoju pasitiki.

Tiek pat, 62%, nurodė , kad tarpusavio 
santykiai yra šilti ir draugiški .

24% pažymi, kad dar gerai nepažįsta 
klasės vadovo (iki lapkričio mėnesio).



I gimnazinių 
klasių 
mokiniai apie 
mokytojus

Mokytojai padeda ir konsultuoja (64%).

Mokytojai malonūs, suprantantys, domisi ir 
išklauso (52%).

Dauguma mokytojų noriai padeda pamokų 
metu (95%).

Dalyko mokytojais pasitiki 16% mokinių.

Mokytojai gimnazijoje reiklūs ir griežti - 42%.



I gimnazinių 
klasių 
mokiniai apie 
sunkumus

5 nepatinka mokytis KJJG ("greičiau ne negu taip"), 3 iš jų dažnai 
galvoja apie mokyklos keitimą.

Kol kas neturi gimnazijoje suaugusio, kuriuo pasitiki 13% (24).

Nesaugiai jaučiasi 1 asmuo.

10% (19) mokinių kartais jaučiasi saugiai, kartais nesaugiai.

Kad kiti mokiniai tyčiojosi iš jo/jos jau 1-2 kartus, nurodė 10% (18) ir 
kad matė patyčias gimnazijoje iš kitų - 16,4% (31).

1 asmuo (0,5%) nurodo, kad keletą kartų per savaitę mato patyčias, 2 
asmenys (1%) - mato patyčias maždaug kartą per savaitę.





I gimnazinių klasių mokiniai 
apie draudžiamus dalykus

2% teigia, kad 
jiems siūlė įsigyti 
psichoaktyvių 
medžiagų

7% pastebėjo, 
kaip kitiems siūlo 
įsigyti ar perduoda 
draudžiamus 
turėti daiktus



Bendras gimnazijos vertinimas balais 
(nuo 1 iki 5 balų)

2(1%)
8 (4%)

80(42%)

99 (52%)



Naujai atvykusių mokinių gimnazijos 
vertinimo palyginimas



IŠVADOS
• 79 proc. naujai atvykusių mokinių teigia, kad puikiai prisitaikė gimnazijoje; 

19 proc. – prisitaikė patenkinamai.
• 97 proc. apklausoje dalyvavusių mokinių teigia, kad jiems patinka mokytis 

šioje gimnazijoje.
• 90 proc. apklaustų mokinių teigia, kad su bendraklasiais sutaria gerai arba 

labai gerai.
• 80 proc. mokinių savo klasėje jaučiasi gerai, labai gerai, puikiai.
• 93 proc. mokinių gerai sutaria su klasės vadovu. 62 proc. mokinių savo 

santykius su klasės vadovu pažymėjo, kaip šiltus ir draugiškus.
• 90 proc. mokinių teigia, kad gimnazijoje jaučiasi saugiai ir labai saugiai.
• Gimnaziją naujai atvykę mokiniai įvertino 4,46 balais iš 5 balų. 4 ir 5 balus 

skyrė 94 proc. gimnazistų.



REKOMENDACIJOS MOKYTOJAMS

• Netoleruojame patyčių. Pastebėję savo klasėje 
patyčias, vadovaujamės gimnazijos Patyčių prevencijos ir 
intervencijos vykdymo KJJG tvarkos aprašu.

• Pastebime vienišus arba atsiribojusius mokinius, užkalbiname juos.
• Klasės vadovai, organizuojame klasėje klasės valandėles 

su interaktyviomis veiklomis (Quest Lions programa) , 
bendromis veiklomis, įtraukiame visus auklėtinius.

• Skatiname mokinius tinkamai elgtis. Dėl netinkamo mokinių 
elgesio pamokų ir pertraukų metu vadovaujamės KJJG mokinių 
skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašo 2 
priedu, bendradarbiaujame su socialinėmis pedagogėmis.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ !

Psichologė Kristina Keturakytė
Socialinė pedagogė Donata Vaitelytė-Gobikienė


	Mokiniu_adaptacija_rezultatai_2022
	Adaptacijos tyrimas 2022
	I gimnazinių klasių mokinių adaptacijos tyrimas 2022
	Tyrimo tikslas – atskleisti naujai atvykusių mokinių prisitaikymo gimnazijoje ypatumus bei iššūkius.
	Apklausa vykdyta 2022 spalio mėn. prieš rudens mokinių atostogas per IT pamokas.
	I gimnazinių klasių mokiniai apie gimnaziją
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Gimnazijoje mokiniams patinka
	Gimnazijoje mokiniai pasitiki:
	I gimnazijos�klasių mokiniai�apie klasę
	I gimnazinių klasių mokiniai apie klasės vadovą
	I gimnazinių klasių mokiniai  apie mokytojus
	I gimnazinių klasių mokiniai apie sunkumus
	Slide Number 14
	I gimnazinių klasių mokiniai �apie draudžiamus dalykus
	           Bendras gimnazijos vertinimas balais �                           (nuo 1 iki 5 balų)
	Naujai atvykusių mokinių gimnazijos vertinimo palyginimas
	IŠVADOS
	REKOMENDACIJOS MOKYTOJAMS
	AČIŪ   UŽ   DĖMESĮ !�


